
COMUNE  DI  PRAY
PROVINCIA  DI  BIELLA

VIA ROMA  21 - 13867  PRAY
tel. 015767035 - fax. 015767283

SERVIZIO VIABILITA’

ordinanza n.__1595_____
Pray,   12/02/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- VISTA l’istanza in data 12/2/21 con la quale la ditta Scarlatta Umberto sas di Vigliano Biellese 
chiede emissione di ordinanza per limitazione viabilità lungo la Via Villa Sotto nei pressi del civico 
n. 1, al fine di eseguire lavori di scoronamento scarpate a monte della Via stessa;
- ATTESO che detta ordinanza si rende necessaria per dare corso alle opere predette ; 
- EVIDENZIATO che per motivi di sicurezza si rende necessario adottare opportuni provvedimenti, 
atti a garantire il regolare svolgimento delle attività;
-  RIMARCATO che durante  l'esecuzione delle  opere  di cui  sopra,  verrà  garantita  la  viabilità 
mediante l'istituzione di senso unico alternato regolato da movieri;
- VISTO il D.L.vo n. 285/1992;
- VISTO il D.Lgs n. 267/2000;
- VISTA la D.G.C. n. 15 del 20/02/2014 relativa alla delimitazione del centro abitato;

O R D I N A,
per  i  motivi  esposti  in premessa,  la  limitazione della  viabilità,  con l'istituzione di  senso unico 
alternato, regolato da movieri,  dalle ore 08,00 alle ore 18,00 nei giorni 15- 16- 17- 18 e 19 febbraio 
2021, lungo il tratto della strada comunale denominata Via Villa Sotto nei pressi del civico n. 1.
Il regolare svolgimento del traffico verrà garantito su di una corsia di marcia.

D I S P O N E
1) Che la ditta Scarlatta Umberto sas di Vigliano Biellese disponga opportuna segnaletica e 

garantisca la presenza idoneo  personale;
2) Che in prossimità dei tratti ove è istituito  il senso unico alternato, limite di velocità di 30 

km/h;
3) L'affissione della presente all'Albo Pretorio Comunale;
4) L'invio  della  presente  alla  ditta  incaricata,  alla  Prefettura  di  Biella,  Comando  Stazione 

Carabinieri di Coggiola, al Comando VVF di Biella, alla CRI, al 118;
5) L'invio della presente alla Polizia Locale del Comune di Pray.

AVVERTE
che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia.
Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio 
del Comune di Pray, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite 
dall'art. 74 del D.P.R. N. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso al Tribunale  Amministrativo Regionale 
del Piemonte ai sensi della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034 o ricorso Straordinario al capo dello 
Stato entro 120 giorni.

                                                        IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CONTI geom Roberto

        


